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Punkt 1: Regnskab 2025 - SSFU

EMN-2025-01399

Bilag

ØD SSFU



1 (Offentlig) Regnskab 2025 - SSFU
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2025-01399
DokID: 4459912
Sagsbehandler: Bachi Arumugasamy 

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 05-03-2026 08:15

Fraværende

.

a) Godkendt af Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget. 

b) Godkendt af Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget. 

c) Godkendt af Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget. 

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Skive Kommunes fagudvalg, Økonomiudvalg og Byråd skal jf. budget- og regnskabsproceduren 
forelægges et regnskab for 2025.

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget.

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

a) at driftsregnskabet for 2025 godkendes med et samlet forbrug på 582,4 mio. kr.

b) at overførsler vedrørende ØD godkendes med et mindreforbrug på 4,8 mio. kr. inkl. tidligere 
år.

c) at merrefusion til særligt dyre enkeltsager svarende til 2,7 mio.kr. for 2025 på socialområdet 
søges tilført kassen jf. Byrådets beslutning den 16. december 2025 om at socialområdet 
tilføres 12 mio.kr. til udligning af overført underskud. 

Sagsfremstilling



Der aflægges regnskab for 2025

JURA (herunder lovgrundlag)
Skive kommunes budget- og regnskabsprocedure.    

Økonomi
Budget sammenlignet med Regnskab 2024

Regnskab 2025 for Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget er et mindreforbrug på 9,2 mio. kr. 
ekskl. Særligt dyre enkeltsager. 

I regnskabet indgår at Socialområdet i december er blevet tilført 12 mio.kr. i forbindelse med 
Byrådets behandling af forventet regnskab. Det reelle årsresultat er et merforbrug på 2,8 mio.kr. 

• 1,9 mio. kr. mindreforbrug på Sundhedsområdet

• 4,7 mio.kr. merforbrug på Socialområdet. 

Væsentlige afvigelser til seneste budgetopfølgning pr. 31.10

Sundhedsområdet

Pr. 31.10 var forventningen et 0-1 mio.kr. på Sundhedsområdet

• Ændringen i det endelige regnskab skyldes, at Projekt Sociale Mentorer, der er et projekt under 
socialstyrelsen, ikke har brugt alle de bevilligede midler. Projektet står derfor med et overskud på 0,9 
mio.kr. i 2025. Disse penge skal dog tilbagebetales til styrelsen og vil blive udlignet i 2026. 

Socialområdet

Pr. 31.10 var forventningen et merforbrug på 4-5 mio.kr. på Socialområdet.

• Socialområdet har investeret i §107/§108 på Bilstrupvej 28 indenfor eget budget svarende til 1,3 
mio.kr. 

Resultatopgørelsen for udvalget:
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2024 
– 25
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Sundheds- og 
forebyggelsesom
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342,7 2,9 345,6 343,7 1,9 0 2,8 4,8

Socialområdet: 238,9 10,5 249,4 238,7 10,7 0 -8,0 2,7



Særligt dyre 
enkeltsager -2,7

I alt for SSFU 581,6 13,4 595,0 582,4 12,6 0 -5,2 4,8

Korrigeret budget = det vedtagne budget +/- årets tillægsbevillinger/omplaceringer.
ØD = overførsel fra tidligere år.

Andre væsentlige opmærksomhedspunkter

Socialområdet

Socialområdet er fortsat under økonomisk pres, og det vurderes ikke umiddelbart at det ændrer sig, 
således der skabes balance i budgettet på området. 

Området udfordres af stigninger i udgifterne til botilbud/bofællesskaber samt køb af eksterne pladser. 
En analyse fra KL viser at Botilbuddene/bofællesskaberne driftes omkostningseffektivt. Jævnfør 
analysen har Skive Kommune lave omkostninger sammenlignet med andre kommuner på dette 
område. 

På socialområdet er der udarbejdet en udviklingsplan. Udviklingsplanen tager afsæt i den 
demografiske udvikling på området frem mod 2030. Udviklingsplanen skal have fokus på at sikre, at 
der arbejdes rettidigt blandt andet med tilbud og kapacitet, herunder behovet for boliger i fremtiden. 

En af de større udfordringer på Socialområdet er botilbudsstrukturen med mange små botilbud, og få 
lidt større. Sammenholdt med den demografiske udvikling på området bliver det fortsat vigtigt at have 
fokus på at nedlægge/omlægge/etablere botilbud samt at have fokus på at kunne tilbyde mere 
fleksible boligformer. 

Der er fortsat opmærksomhed på tilgangen til BPA-ordningen, ledsagerordningen og tilgangen af 
elever til STU. 

Den tilgang der gennem årene er sket på børneområdet, ses nu at påvirke Socialområdet. Med 
virkning fra 2025 får Socialområdet demografilister fra børneområdet. Demografilisterne indikerer 
allerede nu en større tilgang af unge til Socialområdet, end tidligere antaget. 

Sundhedsområdet

Samlet set vurderer forvaltningen fortsat, at der er tale om et budget i balance.

Dette dækker over, at nogle områder kommer ud med et overskud, mens der på psykiatriområdet er 
et voksende underskud, idet der fortsat opleves udfordringer med stigende tilgang af borgere og 
stigende udgifter til forsorgshjem. En række tiltag er iværksat for at nedbringe disse udgifter, og 
forvaltningen følger dem nøje.

Sundhedsreformen:



Sundhedsreformen medfører betydelige opgave- og budgetflytninger fra kommune til region fra 1. 
januar 2027.  

De opgaver, der flyttes, er udpeget ud fra en faglig opgavebeskrivelse - mens budgettet flyttes efter 
en national fordelingsnøgle, hvor det forudsættes at alle kommuner i gennemsnit har samme udgift 
pr. borger.  Det betyder, at der ikke nødvendigvis er sammenhæng mellem det budget, der flyttes, og 
de opgaver vi som kommune afgiver.

Samtidig kommer der til at ske en regulering af udligningsordningen, så færre midler flyttes fra de 
velhavende kommuner til de udfordrede kommuner.

Den samlede økonomiske effekt af Sundhedsreformen kan ikke beregnes endnu, men ovenstående 
betyder, at der er en reel risiko for, at Skive Kommune kommer til at afgive flere budgetmidler end vi 
kan reducere i opgaverne, og at kommunen dermed vil stå med en økonomisk udfordring

Særligt dyre enkeltsager (SDE)

I budgetlægningen 2021-2024 blev der fremsat bloktilskudsreguleringer i henhold til lovændringer 
med lovforslag om tilpasning af den centrale refusionsordning for særligt dyre enkeltsager. For Skive 
Kommune betød det en negativ regulering på -15,2 mio. kr. i budget 2021, som ikke kunne udmøntes 
på områderne og der blev forlods lavet en kassefinansiering på 6,2 mio. kr. På grund af 
kassefinansieringen vil mer- og mindre refusioner på området stadig, i 2025, blive søgt reguleret over 
kassen i forbindelse med økonomiudvalgets behandling af regnskabet. 

I forbindelse med ØK’s behandling af regnskab 2024 beholdt fagområderne overskuddet vedr. særlige 
dyre enkeltsager. 

Særligt dyre enkeltsager - Socialområdet

I forbindelse med ØK’s behandling af Forventet regnskab pr. 31.03.2025 blev socialområdet tilført 4 
mio.kr. til særligt dyre enkeltsager i 2025. 

Beløbet på 4 mio.kr. er fastsat i overensstemmelse med regnskab 2024 vedrørende særligt dyre 
enkeltsager.  

Regnskab 2025 endte særligt dyre enkeltsager med refusionsindtægter på 7,4 mio.kr. – altså 3,4 
mio.kr. mere end den prognose fra regnskab 2024. 

Socialområdet – Nulstilling af ØD

I Byrådets behandling af forventet regnskab pr 31.10.2025 blev det politisk besluttet at socialområdet 
blev tilført 12 mio.kr. Dette for at nulstille socialområdets ØD.

Nedenfor tabel viser Socialområdets ØD pr. 01.01.2026

ØD - 
Socialområdet

Socialområdet – FVR 31.10.2025 - 12,1

Byrådet FVR 31.10.2025 12,0

Socialområdet – Regnskab 2025 2,7



Særligt dyre enkeltsager 2025 -3,4

Regulering Særligt dyre enkeltsager 0,7

Primo 01.01.2026 0

I forbindelse med behandlingen af Forventet regnskab pr. 31. oktober 2025 blev Socialområdet tilført 
12 mio. kr. til dækning af overført underskud. Der var et overført underskud på 8 mio. kr. fra tidligere 
år, samt et forventet underskud på yderligere 4,1 mio. kr. for 2025, primært vedrørende særligt dyre 
enkeltsager.

Efter opgørelsen af særligt dyre enkeltsager i regnskab 2025, er der en merrefusion i forhold til 
bloktilskudsreguleringen på Socialområdet på 3,4 mio. kr., som i henhold til den gældende praksis for 
særligt dyre enkeltsager skal tilføres kassen.

Efter at kassen er tilført 3,4 mio. kr. viser området et underskud på 0,7 mio. kr. Kassetilførslen 
reduceres derfor til 2,7 mio. kr., således at områdets overførte over-/underskud til 2026 er 0 kr. 

I forbindelse med ØK’s behandling af forventet regnskab pr. 31.03.2026 kan det besluttes om 
Socialområdet i årene fremadrettet ikke skal kompenseres, midlertidigt kompenseres eller permanent 
kompenseres vedrørende særligt dyre enkeltsager.

Overførsel mellem udvalg

Ingen overførsel mellem udvalg.

Bilag
 ØD SSFU (4465898 - EMN-2025-01399)



Punkt 2: Godkendelse - horisontal samarbejdsaftale med Region
Midtjylland om patientrettet forebyggelse

EMN-2025-04321

Bilag

Samarbejdsaftale Skive

Bilag 2 - Skive Kommune



2 (Offentlig) Godkendelse - horisontal samarbejdsaftale med Region Midtjylland om 
patientrettet forebyggelse
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2025-04321
DokID: 4456900
Sagsbehandler: Keld Ravn Cramer 

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 05-03-2026 08:15

Fraværende

.

a) Anbefalet af Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget. 

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Skive Kommune og Region Midtjyllands forvaltninger har forhandlet en horisontal samarbejdsaftale 
om patientrettet forebyggelse som følge af sundhedsreformen. Aftalen skal godkendes politisk af 
byråd og regionsråd inden udgangen af marts 2026 for at kunne træde i kraft planmæssigt pr. 1. 
januar 2027.

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

a) at horisontal samarbejdsaftale med Region Midtjylland om patientrettet forebyggelse 
godkendes

Sagsfremstilling
Baggrund
Med sundhedsreformen overgår ansvaret for fire sundheds- og omsorgsopgaver fra kommuner til 



regioner pr. 1. januar 2027.
Opgaveløsningen kan organiseres på tre forskellige måder:

1)   Regionen løser selv opgaven
2)   Region og kommune aftaler, at kommunen løser opgaven på regionens vegne via en såkaldt                
horisontal samarbejdsaftale 
3)   Regionen pålægger kommunen at løse opgaven i en 2-årig periode

Region Midtjyllands forretningsudvalg besluttede 7. januar 2026 at give den regionale forvaltning 
mandat til at forhandle med kommunerne om indgåelse af horisontale samarbejdsaftaler om 
patientrettet forebyggelse. Forvaltningen fik samtidig mandat til at pålægge en kommune at varetage 
opgaven i to år, hvis kommunen ikke ønsker at indgå en aftale.

I januar 2026 var der forhandlinger mellem den regionale forvaltning og de kommunale forvaltninger. 
Vedlagt dette punkt findes forslag til horisontal samarbejdstale mellem Region Midtjylland og Skive 
Kommune. En horisontal samarbejdsaftale skal godkendes i regionsråd og byråd inden udgangen af 
marts 2026 for at kunne træde i kraft pr. 1. januar 2027.

Samarbejdsaftale om patientrettet forebyggelse
Aftalen fastlægger rammerne for samarbejdet mellem Region Midtjylland og Skive Kommune om 
patientrettet forebyggelse fra 1. januar 2027. Målgruppen for patientrettet forebyggelse er borgere 
med en kronisk sygdom (f.eks. KOL eller diabetes), som har behov for sundhedsindsatser for at 
forhindre forværring af sygdom, følgesygdomme osv. Indsatserne kan f.eks. være diætvejledning, 
sygdomsforståelse eller rygestopkursus.

Aftalens primære målsætning er at sikre at borgerne i målgruppen fortsat får helhedsorienterede og 
lokalt forankrede forebyggelsestilbud af høj kvalitet. 

Region Midtjylland finansierer indsatsen, og har det endelige ansvar for at den leverede indsats lever 
op til nationale kvalitetstandarder samt målsætninger vedtaget i regions- eller sundhedsråd. 
Derudover skal regionen understøtte kommunen fagligt og bidrage til udvikling og forskning.

Skive Kommune har driftsopgaven. Det består i at gennemføre afklarende samtaler ved borgerne ved 
starten af forebyggelsesforløbet, og herefter levere de konkrete patientrettede forebyggelsestilbud. 
Kommunen skal derudover fremlægge en årlig kapacitetsplan, hvor tilbuddenes indhold og omfang 
beskrives.

Samarbejdsaftalen er uden udløbsdato men kan opsiges med ni måneders varsel af begge parter. I 
aftalen fremgår det at parterne er enige om et langt perspektiv på den fælles opgaveløsning. Der er 
aftalt en evaluering af aftalen efter tre år.

Skulle vi i Skive Kommune på et tidspunkt ønske det, giver aftalen også mulighed for anvendelse af 
private underleverandører.

Som en del af sundhedsreformen indføres der i de kommende år fem sygdomsspecifikke 
kronikerpakker, startende med KOL i 2027. Hvis de nye kronikerpakker medfører øgede krav til den 
patientrettede forebyggelse, finansierer regionen denne udvidelse af den kommunale drift.

Hvis der sker en stigning i antallet af borgere i de eksisterende indsatser, er der derimod ikke lagt op 
til stigninger i finansieringen. Det vil i givet fald være Sundhedsråd Midt og Regionsrådet, der vil skulle 
prioritere at øge det økonomiske tilskud, hvis det vurderes nødvendigt. 

Forvaltningens indstilling
Forvaltningen anbefaler at samarbejdsaftalen godkendes. 



Skive Kommune har i mange år leveret patientrettet forebyggelse på et højt fagligt niveau. På 
Sundhedscentret i Skive er indsatsen tæt integreret med genoptræning og borgerrettet forebyggelse, 
hvilket giver smidige og sammenhængende borgerforløb. Ved at indgå aftalen kan den nuværende 
organisering af borgerforløbene fastholdes, og dygtige medarbejdere fastholdes i kommunal regi. 

Forvaltningen finder økonomien i aftalen tilfredsstillende og vurderer, at opgaven kan løses inden for 
rammen.

Hvis Skive Kommune vælger ikke at indgå horisontal samarbejdsaftale med Region Midtjylland, vil 
regionen med al sandsynlighed pålægge kommunen at løse opgaven i en toårig periode. I en sådan 
periode vil betingelserne minde om de i samarbejdsaftalen, således at regionen finansierer den 
kommunale løsning af driftsopgaven.

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
Skive Kommune modtager 3,4 mio. kr. (2025-priser) årligt for at udføre opgaven. Beløbet skal dække 
alle kommunens udgifter til opgaveløsningen, herunder direkte udgifter til løn og udstyr, en 
forholdsmæssig andel af lokal ledelse, administration, husleje mm. samt en andel af centrale udgifter.

Forvaltningens vurdering er at Skive Kommune kan løse opgaven på en tilfredsstillende måde for det 
foreslåede beløb.

Bilag
 Samarbejdsaftale Skive (4456781 - EMN-2025-04321)
 Bilag 2 - Skive Kommune (4456782 - EMN-2025-04321)



Punkt 3: Udpegning af medlem til bestyrelse for Frivilligcenter Skive

EMN-2025-04156

Bilag

Frivilligcenter_Skive_vedtægter



3 (Offentlig) Udpegning af medlem til bestyrelse for Frivilligcenter Skive
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2025-04156
DokID: 4465349
Sagsbehandler: Mette Elten 

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 05-03-2026 08:15

Fraværende

.

a) Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget udpegede Helle Madsen som medlem til bestyrelsen for 
Frivilligcenter Skive. 

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Som led i konstitueringen i den nye byrådsperiode 2026-2029 skal udpeges medlem til bestyrelsen for 
Frivilligcenter Skive    

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social-, og Forebyggelsesudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

a) at der udpeges et medlem til bestyrelsen for Frivilligcenter Skive.

Sagsfremstilling
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget har i den foregående byrådsperiode udpeget en 
repræsentant til bestyrelsen for Frivilligcenter Skive. I forbindelse med valget af et nyt Byråd skal der 
ske en ny-udpegning. 

Jf. vedtægter for Frivilligcenter Skive er formålet:

 Frivilligcentret skal støtte og inspirere det frivillige, sociale arbejde i hele Skive kommune, 
styrke samarbejdet mellem foreninger og frivillige indbyrdes, og samarbejdet mellem 
foreninger/frivillige, private virksomheder/erhvervslivet og kommunen. 



 Frivilligcentrets tilbud står til rådighed for alle frivillige og foreninger med et socialt sigte.

Der skal udpeges en politisk repræsentant for Skive Kommune. Opgaven er delegeret til Sundheds-, 
Social- og Forebyggelsesudvalget, og det medlem, som udpeges, repræsenterer således hele Byrådet. 

Vedtægter for Frivilligcenter Skive er vedlagt som bilag. 

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
 Frivilligcenter_Skive_vedtægter (4465347 - EMN-2025-04156)



Punkt 4: Orientering - Tilsyn på Social- og Sundhedsområdet i 2025

EMN-2026-00825

Bilag

Botilbud Gefionsvej - Socialtilsyn

Rusmiddelcenter Skive - Socialtilsyn

Botilbuddet Limfjordsbakken - Socialtilsyn

Hjalmar Kjems Alle - Socialtilsyn

Hjaltesvej - Socialtilsyn

Mejsevej 1 Socialtilsyn

Mejsevej 12 - Socialtilsyn

Nattergalevej - Socialtilsyn

Parcelvej - Socialtilsyn

Autismecenter Skive - Socialtilsyn

Vestergade - Socialtilsyn

Botilbuddet Bilstrupvej 27 - Styrelsen for Patientsikkerhed

Botilbuddet Parcelvej 20 - Styrelsen for Patientsikkerhed

Skovly - BDO

Magneten - BDO

Idavang - BDO

Åhuset - BDO



4 (Offentlig) Orientering - Tilsyn på Social- og Sundhedsområdet i 2025
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2026-00825
DokID: 4465725
Sagsbehandler: Keld Ravn Cramer 

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 05-03-2026 08:15

Fraværende

.

a) Taget til efterretning af Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget. 

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Hvert år foretages en række eksterne tilbud på Social- og Sundhedsområdets tilbud. Forvaltningen 
orienterer om de afholdte tilsyn i 2025 af hhv. Socialtilsynet, Styrelsen for Patientsikkerhed samt 
BDO.

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

a) at udvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling
Tilsynstyper på Social- og Sundhedsområdet
Hvert år foretages en række eksterne tilsyn på Social- og Sundhedsområdets tilbud. I dette punkt 
orienterer forvaltningen om tre forskellige typer af tilsyn på tilbuddene i 2025. Tilsynsrapporterne er 
vedlagt som bilag.

- Socialtilsynet afholder årlige driftsorienterede tilsyn på døgntilbud, bofællesskaber samt tilbud med 
rusmiddelbehandling. Her vurderes tilbuddene på deres faglige kvalitet, økonomiske bæredygtighed, 
fysiske rammer samt hvorvidt medarbejdere og ledelse har de rette kompetencer.

- Styrelsen for Patientsikkerhed fører tilsyn med behandlingssteder i sundhedsvæsnet. 
Behandlingssteder er alle tilbud hvor sundhedsprofessionelle udfører behandling; i de to afdelinger vil 
det sige Tandplejen, Sundhedscenteret, Rusmiddelcentret, døgntilbud og bofællesskaber. Styrelsen 



udtrækker hvert år et antal behandlingssteder til sundhedsfagligt tilsyn, ligesom de kan vælge at føre 
tilsyn på et behandlingssted ud fra en bekymringshenvendelse.

- BDO førte i 2025 socialfagligt tilsyn med en række dagtilbud på social- og sundhedsområdet jf. aftale 
indgået med Skive Kommune. BDO vurderer dagtilbuddene på deres faglige kvalitet, fysiske rammer 
samt hvorvidt medarbejdere og ledelse har de rette kompetencer.

Vedtagne ændringer i det sociale tilsyn
Et flertal i Folketinget har vedtaget en række ændringer for at forenkle, målrette og effektivisere 
socialtilsynet. Ændringerne trådte i kraft pr. 1. januar 2026

 Tilsynsfrekvensen nedsættes fra årligt til hvert tredje år. Der kan fortsat foretages ekstra 
tilsyn på tilbud, hvis tilsynet ser en risiko for at der ikke er den nødvendige kvalitet i tilbuddet. 

 Tilsyn bliver som udgangspunkt uanmeldte. Dette sker bl.a. for at reducere det administrative 
forberedelsesarbejde et tilbud typisk vil føle sig tvunget til forud for et anmeldt besøg.

 Kvalitetsmodellen forenkles. Tilbuddene skal ikke længere scores på temaer om ”Uddannelse 
og beskæftigelse” og ”Selvstændighed og relationer”. Scoringen fra 1-5 på kriterierne 
erstattes af opfyldt/ikke-opfyldt.

Tilsyn i 2025
Tilsyn fra Socialtilsynet i 2025:

Gefionsvej – Døgnafdeling (botilbud & akuttilbud):

- Tilsynet giver samlet set tilbuddet en meget flot vurdering. Det vurderes at have god kvalitet i 
indsatsen, relevant metodebrug og trivsel hos borgerne.

Rusmiddelcenter Skive:

- Tilsynet giver samlet set tilbuddet en flot vurdering. Det vurderes at have stærk faglighed, 
gode metoder og høj borgerinddragelse. Tilbuddet vurderes at have fokus på borgernes 
tilknytning til uddannelse og beskæftigelse, men at der i højere grad bør opstilles mål inden 
for temaet.

Limfjordsbakken:

- Tilsynet giver samlet set tilbuddet en flot vurdering. Under temaet ”uddannelse og 
beskæftigelse” bemærker tilsynet, at tilbuddet arbejder struktureret med at understøtte 
borgernes deltagelse i uddannelse og beskæftigelse, men at der i højere grad bør opstilles mål 
inden for temaet.

Hjalmar Kjems Alle:

- Tilsynet giver samlet set tilbuddet en flot vurdering. Under temaet ”uddannelse og 
beskæftigelse”, anbefaler tilsynet at tilbuddets indsats med at støtte uddannelse og 
beskæftigelse, styrkes ved at opstille konkrete og individuelle mål, der understøtter borgernes 
beskæftigelse eller samværs- og aktivitetstilbud.

Hjaltesvej:

- Tilsynet giver en meget flot vurdering på alle temaer.
Mejsevej 1:



Tilsynet giver samlet set tilbuddet en meget flot vurdering. Under temaet ”uddannelse og -
beskæftigelse”, sikrer tilbuddet, at borgerne i videst muligt omfang inkluderes i samfundslivet 
bl.a. via deltagelse i samværs- og aktivitetstilbud. Det påvirker dog vurderingen, at de mål der 
er opstillet inden for temaet, er opstillet af borgernes aktivitets- og samværstilbud og ikke 
botilbuddet.

Mejsevej 12:

- Tilsynet giver en meget flot vurdering inden for de fleste temaer. Tilsynet bemærker, at der er 
forbedringsmuligheder inden for dokumentation af resultater og de anvendte pædagogiske 
metoder.

Nattergalevej:

- Tilsynet giver samlet set tilbuddet en meget flot vurdering. Under temaet ”uddannelse og 
beskæftigelse”, sørger tilbuddet for, at de borgere, som enten ikke er i stand til eller ikke 
ønsker et beskæftigelsestilbud, har en indholdsrig hverdag med selvvalgte meningsfulde 
aktiviteter, der er tilpasset den enkeltes behov, selv om der bemærkes forbedringsmuligheder 
inden for opstilling af konkrete og individuelle mål.

Parcelvej:

- Tilsynets besøg på tilbuddet resulterede i en afgørelse om skærpet tilsyn, på trods af en 
positiv udvikling på en række indikatorer siden seneste tilsynsbesøg. Det skærpede tilsyn blev 
udstedt den 4. juni 2025, med frist på 6 måneder. Herefter blev der iværksat en række 
indsatser, hvilket resulterede i, at det skærpede tilsyn blev ophævet den 23. oktober 2025.

Autismecenter Skive:

- Tilsynet giver en samlet fin vurdering, og anbefaler at der fortsat er ledelsesmæssig fokus på
forbedring af resultatdokumentation og nedbringelse af sygefravær.

Vestergade:
- Tilsynet giver samlet set tilbuddet en flot vurdering. Under temaet ”uddannelse og 

beskæftigelse”, understøtter tilbuddet borgernes inklusion i samfundet, med konstaterer, at 
der ikke i tilstrækkelig grad opstilles konkrete og individuelle mål for dette.

Tilsyn fra Styrelsen for Patientsikkerhed i 2025:

Autismecenter Skive, Bilstrupvej 27:

- Tilsynet fandt, at tilbuddet fremstod overordnet sundhedsfagligt velorganiseret med gode 
arbejdsgange og systematik. Tilsynet kom dog med 2 henstillinger på baggrund af fund af 
mindre betydning for patientsikkerheden. Det handler i begge tilfælde om fyldestgørende 
oplysninger på medicinlisten

Parcelvej 20b:

- Tilsynet vurderer at tilbuddet generelt har en forsvarlig praksis, men gav anledning til at
komme med 2 henstillinger på baggrund af fund af mindre betydning for patientsikkerheden. 
Det handler om en uddybning af en skriftlig instruks med anvisning af brug af håndsmykker, 
og en sikring af fyldestgørende dokumentation af aktuel behandling. I begge tilfælde 
redegjorde medarbejderne fyldestgørende mundtligt, så henstillingerne angår udelukkende 
dokumentationen

Tilsyn fra BDO i 2025:

Skovly:



En rapport med flot vurdering af de fleste af temaerne, og med anbefalinger om fortsat fokus -
på systematisk dokumentation, sygefravær og at tilbuddets fysiske rammer kan rumme 
tilbuddets borgere

Magneten:

- En meget flot vurdering med enkelte anbefalinger om at fortsat fokus på dokumentation og 
fokus på at tilbuddets fysiske rammer kan imødekomme behov for særlig skærmning

Idavang:

- En meget flot rapport, der fremhæver høj kvalitet og systematisk praksis
Åhuset:

- En rapport med meget flot vurdering på alle temaerne

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
 Botilbud Gefionsvej - Socialtilsyn (4464007 - EMN-2026-00825)
 Rusmiddelcenter Skive - Socialtilsyn (4458882 - EMN-2026-00825)
 Botilbuddet Limfjordsbakken - Socialtilsyn  (4468174 - EMN-2026-00825)
 Hjalmar Kjems Alle - Socialtilsyn (4468176 - EMN-2026-00825)
 Hjaltesvej - Socialtilsyn (4468177 - EMN-2026-00825)
 Mejsevej 1 Socialtilsyn (4468178 - EMN-2026-00825)
 Mejsevej 12 - Socialtilsyn (4468180 - EMN-2026-00825)
 Nattergalevej - Socialtilsyn  (4468181 - EMN-2026-00825)
 Parcelvej - Socialtilsyn  (4468182 - EMN-2026-00825)
 Autismecenter Skive - Socialtilsyn  (4468175 - EMN-2026-00825)
 Vestergade - Socialtilsyn  (4469675 - EMN-2026-00825)
 Botilbuddet Bilstrupvej 27 - Styrelsen for Patientsikkerhed (4458876 - EMN-2026-00825)
 Botilbuddet Parcelvej 20 - Styrelsen for Patientsikkerhed (4458875 - EMN-2026-00825)
 Skovly - BDO  (4467849 - EMN-2026-00825)
 Magneten - BDO  (4467848 - EMN-2026-00825)
 Idavang - BDO  (4467846 - EMN-2026-00825)
 Åhuset - BDO  (4467847 - EMN-2026-00825)
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5 (Offentlig) Ung i fritidsjob på Socialområdet
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2025-00629
DokID: 4460083
Sagsbehandler: Lene Vestergaard Andersen 

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 05-03-2026 08:15

Fraværende

.

a) Taget til efterretning af Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget. 

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Socialafdelingen igangsætter i 2026 prøvehandlinger med ansættelse af unge i fritidsjob for at styrke 
de unges interesse for arbejdsområdet og den fremtidige rekruttering til Socialområdet 

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Indstilling
Social- og arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller, 

a) at punktet tages til efterretning

Sagsfremstilling
Socialafdelingen oplever, som mange andre velfærdsområder, rekrutteringsudfordringer. Udfordringer 
som ventes at blive øget i de kommende år, hvor flere borgere får behov for støtte og en større del af 
medarbejderne nærmer sig pensionsalderen. Samtidig søger færre unge mod velfærdsuddannelser og 
det forstærker udfordringerne. For at imødegå de fremtidige rekrutteringsbehov er der behov for nye 
veje til at skabe interesse for arbejdet på socialområdet.

Som led i Socialafdelingens rekrutteringsstrategi og udviklingsplan blev der i juli 2025 fremsendt et 
brev til KL, med ønske om der arbejdes for, at det i fremtiden bliver muligt at ansætte unge i fritidsjob 
på Socialområdet, som en del af overenskomsten. En mulighed der allerede er etableret på ældre – og 
dagtilbudsområdet. Vi har i dag mulighed for at ansætte unge i fritidsjob på individuelle aftaler, og 
derfor igangsætter vi i 2026 prøvehandlinger med ansættelse af unge i Socialafdelingen. Formålet er 
at give unge indblik i arbejdet på det specialiserede socialområde og dermed styrke deres grundlag for 
senere uddannelsesvalg og vores grundlag for rekruttering. 



Prøvehandlingerne med ansættelse af de unge mellem 15-17 år vil tage afsæt i fælles rammer, som 
skal skabe tryghed og gode vilkår for de unge i fritidsjob. Rammerne blev godkendt i Socialafdelingens 
fælles-MED den 30. oktober 2025. Socialafdelingen har valgt at udforme rammerne, så de i videst 
muligt omfang afspejler vilkårene for unge i ansættelser på ældre- og dagtilbudsområdet.

Der er udpeget en arbejdsgruppe i Socialafdelingen, som arbejder med at kvalificere rammerne, 
planlægge rekruttering af unge, udvikle introduktionsforløb mm. De unge får tilknyttet en mentor, får 
klare opgavebeskrivelser, må ikke udføre eller deltage i pleje- og behandlingsopgaver og er på arbejde 
sammen med en fast medarbejder. Arbejdsopgaverne vil primært være praktiske opgaver og 
aktiviteter sammen med borgere. 

Vi igangsætter 6 prøvehandlinger med ansættelse af ung i fritidsjob fordelt med 3 i Center for Bo- og 
Aktivitetstilbud, 2 i Autisme Center Skive samt 1 i Center for Mestring og Fællesskab
Prøvehandlingerne evalueres ved udgangen af 2026 med opsamling på vores erfaringer. Herefter 
drøftes erfaringerne og de fremtidige rammer for ung i fritidsjob. Erfaringerne og den videre proces 
præsenteres for udvalget.

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
Udgifter til prøvehandlinger i 2026 afholdes indenfor egen budgetramme med udgifter for omkring 
75.000 kr.

Bilag
.



Punkt 6: Evaluering af Socialafdelingens planer

EMN-2025-02522



6 (Offentlig) Evaluering af Socialafdelingens planer
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2025-02522
DokID: 4446907
Sagsbehandler: Bettina Haastrup Grøne 

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 05-03-2026 08:15

Fraværende

.

a) Taget til efterretning af Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget. 

Tidligere beslutninger
Udvalg: Handicaprådet

Dato: 23-02-2026
 
Beslutning foreligger ikke endnu.

Anledning
Socialafdelingens Strategi for rekruttering, fastholdelse og branding 2023-26, Socialplan 2023-2026 
udløber. De to planer skal sammen med Udviklingsplanen 2024-2030 evalueres og samles i én plan 
gældende fra 2027.

Forventet sagsgang
Handicaprådet

Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

a. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Evaluering af de tre planer
Socialafdelingen har i januar afholdt evalueringsarrangement for Fælles-MED, alle Lokal-MED og 
ledere i Socialafdelingen.



Lokale indsatser:

Lokalt er der i centrene løbende et stort arbejde i gang med at implementere indsatser fra planerne, 
og afrapportering på indsatserne giver et stort skriftligt arbejde. I år har evalueringen taget en anden 
form end tidligere år. Fremfor skriftlige statusbeskrivelser fra alle centre på de indsatser der er 
igangsat, er der i år udarbejdet 8 små film, der hver fortæller om 1 udvalgt lokal indsats. Det drejer 
sig om:

 Arbejdsmiljøet i forbindelse med en organisationsændring i CMF (Rekrutteringsstrategi)

 Styrkelse af monofaglighed på Limfjordsbakken (Rekrutteringsstrategi)

 Specialrådgivningens branding af voksen-specialområdet til socialrådgiverstuderende 
(Rekrutteringsstrategi)

 Idræt og frivillighed for STU-elever (Socialplan)

 Arbejdet med håndtering af borgeres sorg på Botilbuddet Hjaltesvej (Socialplan)

 Aktiviteter og fællesskab på Botilbuddet Nattergalevej (Socialplan)

 Informationsskærme til borgere og medarbejdere i AutismeCentrets botræning (Socialplan)

 Deltagelse i Bibliotekets fællessang med borgere fra Cafe KURS (Socialplan)

Ud over at filmene bruges til intern evaluering og i centrene, skal filmene udbredes offentligt som led i 
branding af Socialområdet.

Filmene vises på mødet.

Tværgående indsatser
De tre planer består også af en lang række indsatser, som er gældende på tværs af Socialafdelingen. 
Disse indsatser er forankret centralt i Socialafdelingen. Status på de tværgående indsatser ser således 
ud:

 Socialplan

Teknologi
AI-konsulent, strategi for 

teknologi, ruteplanlægning og 
flådestyring

I gang

Teknologi Monitorering i botilbud Afventer

Beskyttet beskæftigelse Flere borgere i beskyttet 
beskæftigelse I gang

Digital dannelse Ressourcefunktion I gang

Seksuel sundhed Ressourcefunktion Implementeret

Sorghåndtering Tilgang og materialer I gang



Motion Mere motion og bevægelse Afventer

Habiliteringsmindset og 
livsmestring

Styrke habilitering og borgers 
selvstændighed Afventer

Strategi for rekruttering, fastholdelse og branding

Branding Den gode historie I gang

Rekruttering og onboarding Fælles ramme I gang

Studerende Fælles undervisningsplan Implementeret

Styrke arbejdsmiljøet Forebyggelsespakker I gang

MUS, GRUS, APV, 
Udviklingsdialog

Fælles ramme og 
sammenhæng Implementeret

Uddannelsessteder, praktikker 
og vejledere Styrke samarbejde og rammen I gang

Tiltrække de unge Skabe mulighed for fritidsjob I gang

Fra ufaglært til faglært Fælles ramme I gang

Familieaftaler Fælles ramme Afventer

Lønudvikling Fælles ramme Afventer

Branding Den gode historie I gang

Rekruttering og onboarding Fælles ramme I gang

Udviklingsplanen

Faglighed og kompetencer Kompetenceudviklingsplan, 
fælles fagligt fundament mm Afventer

Sammen om det gode liv Pårørendesamarbejde Afventer

Tilbud Udvikling og tilpasning I gang

Demografiprognose Årlig prognose Implementeret

Kapacitetsanalyse Strategi for brug af 
kvadratmeter I gang

Proces for kommende samlet plan
Deltagerne på evalueringsarrangementet kvalificerede desuden temaer og overordnede mål til den 
nye kommende samlede plan. Dette arbejdes der nu videre med i administrationen.



Udkast til indholdet i en ny samlet plan for Socialafdelingen kvalificeres i juni af formænd og 
næstformænd i Lokal-MED og Fælles-MED.

Herefter sendes tilrettet materiale til høring i Handicapråd og Tværgående Pårørenderåd i september 
og til godkendelse i SSFU i november.

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
.
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7 (Offentlig) Orientering om handicapaftale og delaftaler
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2026-00960
DokID: 4467332
Sagsbehandler: Mette Elten 

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 05-03-2026 08:15

Fraværende

.

a) Taget til efterretning af Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget. 

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Orientering om handicapaftale og delaftaler

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget 

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Regeringen har sammen med blandt andre en række partier og KL indgået en national handicapaftale 
og en række tilhørende delaftaler, der tilsammen skal styrke kvaliteten og økonomien på 
handicapområdet. 

Aftalerne indeholder en række initiativer, der blandt andet skal forenkle regler og sagsgange, forbedre 
visitationsprocesser, forenkling af takststruktur samt en omlægning og forenkling af tilsyn.

På dagens møde orienterer Socialchef Heidi Becker-Rasmussen om de vigtigste pointer fra aftalerne, 
der har betydning for Socialafdelingen. 

  

JURA (herunder lovgrundlag)



-

Økonomi
- 

Bilag
.



Punkt 8: Orientering 05-03-2026
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8 (Offentlig) Orientering 05-03-2026 
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2025-03047
DokID: 4339497
Sagsbehandler: Henriette Pedersen 

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 05-03-2026 08:15

Fraværende

.

a) Der blev orienteret.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
-

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og forebyggelsesudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

a) at punktet tages til orientering

Sagsfremstilling
-

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
.





Punkt 9: Underskriftsark SSFU 05.03.2026
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9 (Offentlig) Underskriftsark SSFU 05.03.2026
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2022-00173
DokID: 4093453
Sagsbehandler: Lone Storgaard 

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 05-03-2026 08:15

Fraværende

.

.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Godkendelse af mødet den 5. marts 2026

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Indstilling
-

Sagsfremstilling
Herved godkendes protokollen for mødet.

Deltagere på mødet:

Betina Bugge

Hanne Brogaard

Morten Enggaard

Goska Rasmussen

Henrik Bollesen Nielsen

Helle Madsen

Ole Lindhard 



JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Regnskab 2025 - SSFU
	Punkt 2: Godkendelse - horisontal samarbejdsaftale med Region Midtjylland om patientrettet forebyggelse
	Punkt 3: Udpegning af medlem til bestyrelse for Frivilligcenter Skive
	Punkt 4: Orientering - Tilsyn på Social- og Sundhedsområdet i 2025
	Punkt 5: Ung i fritidsjob på Socialområdet
	Punkt 6: Evaluering af Socialafdelingens planer
	Punkt 7: Orientering om handicapaftale og delaftaler
	Punkt 8: Orientering 05-03-2026
	Punkt 9: Underskriftsark SSFU 05.03.2026

